23589481 08001.002148/2019-07

Ministério da Justiça e Segurança Pública

PORTARIA DE PESSOAL GABSEC/SENAPPEN/MJSP Nº 177, DE 20 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO NACIONAL DE POLÍTICAS PENAIS - SUBSTITUTO,  no uso das atribuições
legais previstas no art. 31 do Decreto nº 11.348, de 1 de janeiro de 2023 e nas subdelegações da Portaria
MJSP nº 443, de 24 de novembro de 2021 e da Portaria SE/MJSP nº 1411, de 25 de novembro de 2021, e
considerando o constante dos autos do processo nº 08001.002148/2019-07,

RESOLVE:

Art. 1º  Dispensar a pedido os seguintes servidores:

I -  Flávia Joenck da Silva da função de Presidente e membro titular da Comissão de
Ética da SENAPPEN;

II - Rodrigo Pereira Lopes da função de membro titular da Comissão de Ética da
SENAPPEN; e,

III - Susana Inês de Almeida e Silva da função membro suplente da Comissão de Ética
da SENAPPEN.

Art. 2º  Esta Portaria de Pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO ABEL SOUSA BARRADAS
Secretário Nacional de Políticas Penais substituto

Documento assinado eletronicamente por SANDRO ABEL SOUSA BARRADAS, Secretário(a) Nacional
de Políticas Penais – Substituto(a), em 20/03/2023, às 17:12, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 23589481 e o código CRC BEC0E5D6
O documento pode ser acompanhado pelo site http://sei.consulta.mj.gov.br/ e tem validade de prova
de registro de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08001.002148/2019-07 SEI nº 23589481

Boletim de Serviço em 20/03/2023

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.mj.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0